

اخبار
<p><b>دو رقیب الهلال برای جذب طارمی از نگاه سعودی اسپورت</b></p> <p><b>روزنامه سعودی اسپورت از مارسو و سویا به عنوان دو رقیب الهلال برای جذب مهدی طارمی خبر داد.</b></p> <p>به گزارش ایسنا و به نقل از سعودی اسپورت، باشگاه الهلال برای تقویت خط حمله خود روی مهدی طارمی دست گذاشته است.</p> <p>الهلال برای جذب طارمی پیشنهاد سه ساله و حقوق ۹ میلیون یورو در سال را به این بازیکن پیشنهاد داده است.</p> <p>اما الهلال تنها تیمی نیست که خواستار جذب مهاجم ایرانی پورتو شده است. دو باشگاه سویا و مارسو هم به جذب این بازیکن علاقه دارند و باید دید که در نهایت او در پورتو باقی می‌ماند یا این که راهی تیم دیگری می‌شود.</p> <p>مهدی طارمی در آگوست ۲۰۲۰ با قراردادی ۴ ساله به پورتو پیوست و عملکرد بسیار خوبی در این تیم پرتغالی داشته است. او در دیدار اخیر تیمش چهار گل به ثمر رساند و با ۲۱ گل در صدر جدول بهترین گلزنان فصل جاری لیگ پرتغال قرار دارد.</p>

### پرسپولیس مجوز حضور در آسیا را دریافت کرد

باشگاه پرسپولیس مجوز نهایی حضور در لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کرد.
به گزارش ایلنا، باشگاه پرسپولیس نامه‌ای با سربرگ فدراسیون فوتبال را که به امضای هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون، رسیده، دریافت کرد. این نامه حاکی از حضور پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا است.

در این نامه هدایت ممینی تاکید کرده که کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای با صدور لایسنس برای پرسپولیس موافقت کرده و این باشگاه را واجد شرایط برای اعطای مجوز دانسته است.

همچنین دبیرکل فدراسیون نوشته که باشگاه پرسپولیس برای حضور در مسابقات قاره‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی شده و به این ترتیب می‌تواند در لیگ قهرمانان آسیا حضور یابد.

### اعزام قطعی دو چهره شاخص وزنه‌برداری ایران به گزینشی المپیک در کوبا

حضور دو وزنه‌بردار ایران در مسابقات گزینشی المپیک جایزه بزرگ کوبا قطعی شده است.

به گزارش ایسنا، مسابقات وزنه‌برداری جایزه بزرگ کوبا که گزینشی المپیک پاریس است، از ۱۸ خرداد آغاز می‌شود.

در استارت‌لیست مسابقات چهار نام وزنه‌بردار ایران شامل سهراب مرادی، رسول معتمدی، علی هاشمی و علی داودی وجود دارد.

از بین این نفرات معتمدی و داودی به صورت قطعی به کوبا اعزام می‌شوند اما علی هاشمی در جایزه بزرگ کوبا حضور ندارد.

نواب نصیریشلال در گفت و گو با ایسنا درباره‌ی اینکه علی هاشمی با نرفتن به کوبا قید تلاش برای کسب سهمیه المپیک را زده است؟ گفت: هاشمی مقداری آسیب دیده است و مشکلاتی دارد. برنامه او برای بازی‌های آسیایی است و ان‌شاءالله شرایطش را داشته باشد، می‌خواهد کند. او در مورد اعزام سهراب مرادی به کوبا گفت: سهراب مرادی نیازی ندارد. صلاح بدانی می‌توانیم افرادی که مسابقه گزینشی کمتری شرکت کرده‌اند را در آینده اعزام کنیم تا شانس حضور در المپیک را از دست ندهند، اما فعلا ضرورتی ندارد. سهراب مرادی در قهرمانی آسیا وزنه‌زده است و در چهار گزینشی دیگر می‌تواند شرکت کند تا تعداد گزینشی‌های خود را کامل کند. وی در پاسخ به این پرسش که به صورت قطعی تصمیم گرفته‌اند همان دو نفر را به کوبا بفرستند، گفت: در حال حاضر فعلا تصمیم ما مبنی بر اعزام رسول معتمدی و علی داودی است.

## کدام مربیان و تیم‌ها از هم جدا می‌شوند؟ آغاز خانه‌تگانی در لیگ برتر

با اتمام لیگ بیست و یکم، قرارداد بسیاری از مربیان به پایان رسیده و برخی از باشگاه‌ها و مربیان هم به فکر قطع همکاری با زمین‌سازی برای فصل بعد هستند و در نتیجه این معادلات، احتمالا روزهای پرتوافکینی را روی نیمکت تیم‌ها شاهد خواهیم بود.



لوگوی لیگ برتر خلیج فارس

در جام حذفی هم هنوز شانس دارد. البته که پرسپولیس رقیب آسانی نیست اما در این جام کارهایی از سرمربی هوادار سر زده که کمتر کسی برآورده کند. او نیم نگاهی به قبول هدایت تیم امید داشت که این گزینه برای وی ممکن نشد. ابراهیم شکوری قائم مقام پیکان روز گذشته در مصاحبه ای اعلام اولویت این باشگاه تعدید قرارداد با حسینی است.

**گل‌گهر سیرجان- الهویی**
بعد از پایان همکاری امیر قلعه‌نویی با سیرجانی‌ها، این فرصت برای دستیار وی مطرح شد که خودش را در قامت مربی لیگ برتری نشان دهد اما نتایج برای الهویی خوب پیش نرفت و فیروزه‌ای پوشان کویر سیرجان بعد از شکست مقابل پرسپولیس رسما مدخرخواهی کردند و برای فصل بعد وعده تیم بهتری دادند. با این اوصاف رسما می‌توان منتظر انتخاب سرمربی جدید بود. اولویت این باشگاه حضور مربی خارجی است.

**استقلال-سایپنتو**
سرمربی پرتغالی اولین فصل حضور خود در ایران فعلا یک سوپرچام کسب کرده اما در لیگ برتر جام و بازی را به رقیب باخت. سرنوشت جام حذفی هم هنوز مشخص نیست. با اینکه بخش زیادی از هواداران تمایل به ادامه همکاری با سایپنتو دارند اما او برای تعدید قرارداد مخالفان زیادی دارد. هنوز هم چانه‌زنی میان باشگاه و مربی پرتغالی ادامه دارد. باید دید دو طرف به توافق خواهند رسید؟ اما صحبت‌های سایپنتو بعد از بازی استقلال و تراکتور نشان از تمایل وی برای ادامه همکاری داشت. حجت کریمی (مدیرعامل استقلال) هم مذاکره با هر مربی دیگری را رد کرد.

**سپاهان- مورایس**
سپاهان فصل را با ژوزه مورایس پرتغالی شروع کرد. در ابتدا این مربی نتایج خوبی را کسب نکرد ولی در ادامه توانست در این تیم تفکرات خودش را پیاده کند و تیم همیشه مدعی اصفهانی تا روز آخر هم مدعی کسب عنوان قهرمانی بود اما با اختلاف یک امتیاز قهرمانی را به پرسپولیس واگذار کرد. مورایس فصل آینده هم با سپاهان قرارداد دارد و در این تیم ماندنی است.

کدام مربیان و تیم‌ها از هم جدا می‌شوند؟

# آغاز خانه‌تگانی در لیگ برتر

با اتمام لیگ بیست و یکم، قرارداد بسیاری از مربیان به پایان رسیده و برخی از باشگاه‌ها و مربیان هم به فکر قطع همکاری با زمین‌سازی برای فصل بعد هستند و در نتیجه این معادلات، احتمالا روزهای پرتوافکینی را روی نیمکت تیم‌ها شاهد خواهیم بود.



لوگوی لیگ برتر خلیج فارس

**صنعت نفت آبادان- ویسی**

عبدالله ویسی خیلی دیر و در فضای بسیار ناامید کننده‌ای به جمع زرپیوشان رسید اما در نهایت موفق شد این تیم را به شکل معجزه‌آسایی در لیگ حفظ کند. ویسی که توانایی‌اش را به اثبات رسانده برای فصل بعد بودجه و بازیکنان مناسب در حد تیم متوسط لیگ برتری می‌خواهد تا تیمش مانند سال گذشته فانوس به دست نیاشد. در این میان طبیعتا او با حفظ نفت در لیگ برتر، برند خود را احیا کرد و بعد از چند ناکامی و حتی همکاری با تیم‌های لیگ یک، حالا می‌تواند دوباره در لیگ برتر باشد و چه بسا که تیم بهتری هم به او پیشنهاد همکاری بدهد.

**آلمپینوم اراک- رحمتی**
تیم مهدی رحمتی در لیگ برتر عملکرد پرنوسانی داشت اما مطابق با بودجه این تیم در قامت تیم متوسط رو به بالا ظاهر شد. به عنوان مربی جوان عملکرد رحمتی قابل قبول بود. او برای فصل بعد به این باشگاه صنعتی برنامه ارائه کرده و احتمال تعدید قراردادش بالا است.

**شمس آذرقویون- دقیقی**
اگر چه این تیم قزویونی با سعید دقیقی به قهرمانی رسید اما سرمربی این تیم به احتمال زیاد مسیر جدایی در پیش بگیرد. چرا که معتقد است باید امکانات و بودجه لیگ برتری در اختیار شمس آذر باشد تا تیمش اصطلاحا انسوروی نباشد. تمایل ندارد رزومه مربیگری‌اش خراب شود. اگر قزوینی‌ها تمایل به ماندن دقیقی داشته باشند، باید تن در بدهند؛ به خصوص که دقیقی در چند روز اخیر گزینه سرمربی‌گری تیم ملی امید هم شده بود.

**نساجی- هرناندس**
نساجی فصل را با حمید مله‌ری شروع کرد و در ابتدای راه هم نتایج خوبی را گرفت اما در ادامه در ۱۰ بازی متوالی نتوانست بردی را کسب کند و

#### نقشه تکراری سپاهان برای ریودن ستاره استقلال!

مسیر مغاللو برای محبی امتحان می‌شود



یکی از بازیکنان مورد علاقه تیم سپاهان در نقل و انتقالات تابستانی محمد محبی است که این فصل زنده‌ه گل برای استقلال در لیگ برتر بوده است.

به گزارش ورزش سه، محمد محبی بعد از اینکه گل صعود تیم شاهین شهرداری بوشهر را در استادیوم پاس و در مصاف با سرخپوشان پاکدشت به ثمر رساند، به دعوت امیر قلعه نویی راهی

تیم ملی در آستانه کناره‌گیری از لیگ ملت‌ها؟

### آمریک‌ها به ۳ والیبالیست ایران ویزا نداد

ویزایشان نیاز به بررسی و ارائه مدارک بیشتری وجود دارد.

این موضوع در اولین فرصت از سوی فدراسیون والیبال ایران به فدراسیون والیبال آمریکا اطلاع داده شد و ایرانی‌ها خواستار پیگیری سریع از طریق فدراسیون جهانی و مراجع ذی‌ربط شدند اما پس از حدود دو هفته از انجام مصاحبه در آنکارا و پیگیری‌های متعدد و نامه‌نگاری‌های مختلف میان فدراسیون والیبال ایران با FIVB و فدراسیون والیبال آمریکا، چهارشنبه شب ۳۰ فروردین ماه آمریکایی‌ها ضمن مدخرخواهی اعلام کردند که وزارت امور خارجه آن‌ها به پنج نفر مدکور ویزا نخواهد داد.

اما این موضوع واکنش شدید فدراسیون والیبال ایران را به همراه داشت و محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال با ارسال نامه‌ای به فدراسیون جهانی والیبال نسبت به این موضوع اعتراض و اعلام کرد بر اساس ماده ۳۹ قوانین برگزاری مسابقات FIVB، میزبان مسابقات موظف به صدور ویزا برای تمامی نفرات تیم‌ها بدون هیچ‌گونه محدودیت است.

محمدرضا داورزنی حضور تیم ملی والیبال ایران بدون این نفرات را در هفته

روم لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ در آمریکا غیر ممکن دانست و خواستار رسیدن فدراسیون جهانی والیبال برای صدور ویزای این نفرات یا تغییر گروه ایران در هفته سوم با وجود مشکلات متعدد شد.

داورزنی در نامه خود به FIVB اعلام کرد که از چهار ماه پیش مشکلات به وجود آمده را در جلسه فی مابین مطرح و پیش‌بینی کرده بود و حضور تیم ملی والیبال ایران در این رقابت‌ها بدون حضور برخی از ستاره‌ها و بازیکنان همچون

خبر
<p><b>عقاب بی‌تکرار باشگاه استقلال</b></p> <p><b>روز دوم خرداد روز ناصر حجازی است، روز عقاب باشگاه استقلال؛ روز مردی که دیگر در تاریخ آبی‌پوشان تکرار نخواهد شد.</b></p> <p>به گزارش ایرنا، گاهی روزها خودشان به اندازه یک تقویم سنگین و مهم هستند؛ سنگین، مهم، فراموش نشدنی و البته تلخ. امروز یکی از آن روزهاست. روز ناصر حجازی، عقاب باشگاه استقلال، روز مردی که دیگر در تاریخ آبی‌پوشان تکرار نخواهد شد.</p> <p>ناصر حجازی در زندگی خود به صراحت لهجه مشهور بود و بر همین اساس بارها و بارها این بیت را تکرار می‌کرد و به معنای واقعی به آن اعتقاد داشت:</p> <p>حجازی متولد ۲۳ آذر ۱۳۲۸ تهران است که در سال ۱۳۴۳ با تیم «نادر» تهران وارد دنیای فوتبال شد و ۳ سال بعد به تیم «تاج»، استقلال کنونی پیوست و تا سال ۱۳۶۵ در همین تیم در چارچوب دروازه قرار گرفت. البته او بین سال‌های ۵۴ تا ۵۹ از تیم تاج دور بود.</p> <p>وی در رده باشگاهی و ملی افتخارات زیادی کسب کرد. با تیم تاج در سال ۱۳۴۹ قهرمان باشگاه‌های آسیا و ایران شد، سال۱۳۵۰ نیز در جایگاه سومی جام باشگاه‌های آسیا و ایران ایستاد. قهرمانی با تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا ۱۹۷۲، ۱۹۷۶، بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ و همچنین کسب مقام سومی با تیم ملی در جام ملت‌های آسیا در سال ۱۹۸۰ از دیگر افتخارات حجازی است.</p> <p>اسطوره استقلال همراه با تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین هم حضور داشت، عملکرد خوبی در درون دروازه سبب شد باشگاه منچستر یونایتد انگلیس خواستار به خدمت گرفتن او شود اما رضایت نامه عقاب آسیا از سوی باشگاه تاج صادر نشد تا بهترین فرصت زندگی خود را از دست بدهد.</p> <p>حجازی در دوران مربیگری هم موفق بود و توانست در سال ۱۳۷۷ استقلال را به مقام قهرمانی لیگ فوتبال باشگاه‌های کشور موسوم به جام آزادگان برساند، یک سال بعد در جام باشگاه‌های آسیا، آبی‌پوشان را به فینال آسیا برد و در نهایت نایب قهرمانی را به ارمان آورد؛ افتخاری که نزدیک به ۲۰ سال، دیگر تکرار نشده است.</p> <p>فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال حجازی را دومین دروازه‌بان برتر قرن بیستم قاره آسیا پس از محمد الدعابه عربستانی معرفی کرده است. ضمن آنکه وی به عنوان چهل و یکمین دروازه‌بان برتر قرن بیستم جهان از نگاه فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال جهان انتخاب شد. حضور در جمع ۱۰ بازیکن برتر قاره آسیا در تمامی ادوار مسابقات جام جهانی از نگاه سایت ورزشی و معتبر ESPN از دیگر افتخارات دروازه‌بان فقید کشورمان است.</p> <p>ناصر حجازی دارای رتبه ۱۳۴ جهان و رتبه دوم ایران با رکورد ۸۳۷ دقیقه در بسته نگاه داشتن دروازه از نگاه فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال جهان نیز هست.</p> <p>وی همچنین از نگاه فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال جهان به عنوان چهل و یکمین دروازه‌بان برتر قرن بیستم جهان برگزیده شده است.</p> <p>ناصر حجازی در ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۰ در حین تماشای دیدار تیم فوتبال استقلال مقابل پاس همدان در روز آخر لیگ برتر به‌دلیل وخامت حالش به کما رفت و در حالی که از بیماری سرطان ریه رنج می‌برد، در تاریخ ۲ خرداد ۱۳۹۰، ساعت ۱۰:۵۵ صبح، در بیمارستان کسری در تهران درگذشت.</p> <p>پس از فوت دروازه‌بان اسطوره‌ای ایران، شخصیت‌های ورزشی، هنری و سیاسی بسیاری درگذشت او را تسلیت گفتند که «سب پلارت» رئیس سابق فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) و «سرالکس فروگسون» سرمربی وقت منچستر یونایتد از جمله آنان بودند.</p> <p>پایگاه خبری کنفدراسیون فوتبال آسیا سال ۲۰۱۸ میلادی طبق نظرسنجی از کاربران خود خواست بهترین بازیکنان تاریخ جام ملت‌ها را انتخاب کنند که ناصر حجازی با آرای حداکثری عنوان بهترین دروازه‌بان تاریخ ادوار جام ملت‌های آسیا را از آن خود کرد.</p>



بپذیرد و در کمتر از یک هفته از ارسال مدارک، برای تمام شرکت کنندگان ویزای ورود فرودگاهی اخذ نماید. بدیهی است تمام خسارات تیم‌های شرکت کننده در خصوص تغییر برنامه‌ریزی باید توسط فدراسیون والیبال آمریکا پرداخت شود.